
Исх. от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
г. Калининград 
 
Об утверждении состава комиссии 
по рассмотрению планов сетей 
на территории городского округа  
«Город Калининград» 
 

Руководствуясь   Положением   о   комиссии   по   рассмотрению   планов   
сетей   на   территории   городского   округа   «Город   Калининград», 
утверждённым   постановлением   администрации   городского   округа   «Город 
Калининград»   от   03.08.2022   № 659,   а   также   решением   городского   Совета 
депутатов   Калининграда   от 26.06.2024   № 120   «Об утверждении структуры 
администрации             городского              округа                «Город Калининград» 
п р и к а з ы в а ю: 
1.       Создать комиссию по рассмотрению планов сетей на территории 
городского округа «Город Калининград» в составе: 
1.1.    Председатель – Василего Мария Богдановна, заместитель начальника 
управления, начальник отдела развития инженерной инфраструктуры комитета 
городского развития и цифровизации; 
1.2.    Заместитель председателя – Гарифова Елена Ивановна, заместитель 
начальника отдела развития инженерной инфраструктуры управления развития 
инженерной инфраструктуры комитета городского развития и цифровизации; 
1.3.    Секретари: 
1.3.1. Кашталян Ирина Александровна – главный специалист отдела развития 
инженерной инфраструктуры управления развития инженерной 
инфраструктуры комитета городского развития и цифровизации; 
1.3.2. Барановская Оксана Александровна – главный специалист отдела развития 
инженерной инфраструктуры управления развития инженерной 
инфраструктуры комитета городского развития и цифровизации; 
1.4.    Члены Комиссии: 
1.4.1   Волкова Дарья Александровна – главный специалист отдела развития 
инженерной инфраструктуры управления развития инженерной 
инфраструктуры комитета городского развития и цифровизации; 
1.4.2.   Лещенко Маргарита Сергеевна – главный специалист отдела развития 
инженерной инфраструктуры управления развития инженерной 
инфраструктуры комитета городского развития и цифровизации; 
1.4.3.   Шамсутдинова Наталья Владимировна– главный специалист отдела 
развития инженерной инфраструктуры управления развития инженерной 
инфраструктуры комитета городского развития и цифровизации; 

Администрация городского округа «Город Калининград» 
 

Комитет городского развития и цифровизации 
 

П Р И К А З 



2 

1.4.4.   Маслова Вероника Александровна – начальник отдела 
градостроительного планирования комитета городского развития 
и цифровизации; 
1.4.5.   Романовская Светлана Александровна – заместитель начальника отдела 
градостроительного планирования комитета городского развития 
и цифровизации; 
1.4.6.   Золошков Константин Александрович –начальник отдела охраны 
объектов культурного наследия и туризма комитета городского развития 
и цифровизации; 
1.4.7.   Анисимов Андрей Александрович – главный архитектор комитета 
городского развития и цифровизации; 
1.4.8.   Завирюха Алексей Владимирович –начальник отдела архитектурных 
проектов комитета городского развития и цифровизации; 
1.4.9.   Сеченова Лидия Викторовна – начальник отдела потребительского рынка 
управления экономического развития комитета городского развития 
и цифровизации; 
1.4.10.   Якубовский Дмитрий Павлович – начальник управления цифровизации 
и муниципальных услуг комитета городского развития и цифровизации; 
1.4.11.   Титов Андрей Александрович – главный специалист отдела 
информатизации управления цифровизации и муниципальных услуг комитета 
городского развития и цифровизации; 
1.4.12.   Рябова Юлия Сергеевна – начальник отдела городской эстетики 
и рекламы комитета городского развития и цифровизации; 
1.4.13.   Нечай Наталия Евгеньевна – заместитель начальника управления 
земельных отношений комитета муниципального имущества и земельных 
ресурсов; 
1.4.14.   Кибардина Анна Юрьевна – главный специалист отдела по управлению 
муниципальным имуществом управления имущественных отношений комитета 
муниципального имущества и земельных ресурсов; 
1.4.15. Петренко Дмитрий Ефимович – начальник отдела озеленения управления 
благоустройства, озеленения и экологии комитета городского хозяйства 
и строительства; 
1.4.16. Семибратова Ольга Александровна– главный специалист отдела 
озеленения управления благоустройства, озеленения и экологии комитета 
городского хозяйства и строительства; 
1.4.17. Боброва Елена Николаевна – ведущий инженер отдела технического 
и системного обеспечения МКУ «ЦИКТ»; 
1.4.18. Мариненко Дмитрий Владимирович – заместитель директора 
МКУ «ГДСР»;  
1.4.19. Смирнова Татьяна Борисовна – начальник отдела инженерной 
инфраструктуры МБУ «Гидротехник»; 
1.4.20.  Петрова Инна Александровна – инженер МБУ «Гидротехник»; 
1.4.21. Даховник Владимир Григорьевич – начальник режимно-наладочной 
службы МП «Калининградтеплосеть»; 
1.4.22. Червяков Сергей Константинович – заместитель начальника режимно-
наладочной службы МП «Калининградтеплосеть»; 



3 

1.4.23. Горнов Илья Владимирович – начальник службы энергохозяйства 
МКП «Калининград-ГорТранс»; 
1.4.24. Перешеина Елена Георгиевна – инженер 2 категории 
ПТО МКП «Калининград-ГорТранс»; 
1.4.25. Беляков Николай Николаевич – начальник комплексного проектного 
отдела МКУ «КСЗ»; 
1.4.26. Паничкин Владислав Валерьевич – ведущий инженер отдела по контролю 
за наружным освещением города МКУ «КСЗ»; 
1.4.27. Захаров Роман Сергеевич – начальник отдела по контролю за наружным 
освещением города МКУ «КСЗ»; 
1.4.28. Фитискин Евгений Александрович – заместитель директора ГКУ КО 
«Безопасный город»; 
1.4.29. Кожевников Николай Михайлович – начальник отдела эксплуатации 
технических средств и защиты информации ГКУ КО «Безопасный город»; 
1.4.30. Хоменко Ирина Михайловна – начальник отдела инженерной 
инфраструктуры ГП КО «Водоканал»; 
1.4.31. Полонская Анна Викторовна – заместитель начальника отдела 
инженерной инфраструктуры ГП КО «Водоканал»; 
1.4.32. Купран Наталья Валерьевна – инженер 1 категории отдела инженерной 
инфраструктуры ГП КО «Водоканал»; 
1.4.33. Малевский Андрей Станиславович – начальник управления технической 
эксплуатации сетей АО «Россети Янтарь»; 
1.4.34. Русина Лада Георгиевна – ведущий инженер службы линий Городского 
РЭС АО «Россети Янтарь»; 
1.4.35. Евдокимова Надежда Васильевна – ведущий инженер службы линий 
Городского РЭС АО «Россети Янтарь»; 
1.4.36. Берковский Василий Васильевич – начальник отдела капитального 
строительства АО «Западная энергетическая компания»; 
1.4.37. Перепечаев Владимир Вячеславович – главный инженер 
АО «Региональная энергетическая компания»; 
1.4.38. Марчук Татьяна Александровна – начальник диспетчерской службы 
АО «Региональная энергетическая компания». 
1.4.39. Меркушкин Владимир Николаевич – начальник производственного 
участка «Центральный» филиала «Калининградский» АО «Оборонэнерго»; 
1.4.40. Петровский Александр Станиславович – инженер ООО «Энергосеть»; 
1.4.41. Тросюк Марина Валерьевна – инженер ООО «Энергосеть»; 
1.4.42. Кудрявцев Роман Алексеевич – главный инженер ТСО «Мегаполис»; 
1.4.43. Мельник Ольга Павловна – начальник отдела технологических 
присоединений АО «Калининградгазификация»; 
1.4.44. Ким Елена Леонидовна – главный инженер управления 
«Подземметаллзащита» АО «Калининградгазификация»; 
1.4.45. Попов Сергей Александрович – инженер линейного цеха 
ПАО «Ростелеком»; 
1.4.46. Елканов Сергей Казбекович – инспектор по охранно-предупредительным 
работам линейного цеха ПАО «Ростелеком»; 
1.4.47. Винниченко Сергей Григорьевич – технический директор 



4 

ООО «Компания «Етайп»; 
1.4.48. Петрушин Алексей Евгеньевич – главный инженер ООО «Компания 
«Етайп»; 
1.4.49. Байбаков Евгений Валерьевич – заместитель начальника службы 
эксплуатации филиала АО «Компания ТрансТелеКом» «Макрорегион Север»; 
1.4.50. Чванов Андрей Александрович – генеральный директор 
ООО «Балттелеком»; 
1.4.51. Пугаев Игорь Валерьевич – заместитель генерального директора 
ООО «Балттелеком»; 
1.4.52. Яшкин Роман Игоревич – эксперт по эксплуатации сетей 
ПАО «ВымпелКом»; 
1.4.53. Каминский Илья Владимирович – старший инженер по строительству 
местной транспортной сети ПАО «ВымпелКом»; 
1.4.54. Гончаренко Олег Николаевич – представитель ООО «ТИС-Диалог»; 
1.4.55. Гончаренко Олег Николаевич – представитель ООО «Связьинформ»; 
1.4.56. Логанов Виктор Николаевич – инспектор по согласованию службы 
эксплуатационно-технического обслуживания линий связи Калининградского 
филиала АО «Воентелеком» – 772 РЗСС; 
1.4.57. Ковальчук Сергей Николаевич – старший инженер по эксплуатации сетей 
доступа КРО СЗ филиала ПАО «МегаФон». 
2.        Считать утратившими силу: 
2.1.    Приказ от 22.08.2022 № п-КГРиЦ-42 «Об утверждении состава комиссии 
по рассмотрению планов сетей на территории городского округа «Город 
Калининград»; 
2.2.    Приказ от 17.03.2023 № и-КГРиЦ-2373 «О внесении изменений в приказ 
от 22.08.2022 № п-КГРиЦ-42 «Об утверждении состава комиссии 
по рассмотрению планов сетей на территории городского округа «Город 
Калининград»; 
2.3.    Приказ от 16.06.2023 № п-КГРиЦ-27 «О внесении изменений в приказ 
от 22.08.2022 № п-КГРиЦ-42 «Об утверждении состава комиссии 
по рассмотрению планов сетей на территории городского округа «Город 
Калининград»; 
2.4.    Приказ от 14.07.2023 № п-КГРиЦ-37 «О внесении изменений в приказ 
от 22.08.2022 № п-КГРиЦ-42 «Об утверждении состава комиссии 
по рассмотрению планов сетей на территории городского округа «Город 
Калининград»; 
2.5.    Приказ от 24.07.2024 № п-КГРиЦ-33 «О внесении изменений в приказ 
от 22.08.2022 № п-КГРиЦ-42 «Об утверждении состава комиссии 
по рассмотрению планов сетей на территории городского округа «Город 
Калининград»; 
2.5.    Приказ от 07.08.2024 № п-КГРиЦ-36 «О внесении изменений в приказ 
от 22.08.2022 № п-КГРиЦ-42 «Об утверждении состава комиссии 
по рассмотрению планов сетей на территории городского округа «Город 
Калининград» 
3.        Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на председателя 
комиссии – Василего М.Б., заместителя начальника управления, начальника 



5 

отдела развития инженерной инфраструктуры комитета городского развития 
и цифровизации. 

 
 
 

Первый заместитель 
главы администрации, 
председатель комитета 
 

[SIGNERSTAMP1] 
  

 
 
И.Н. Шлыков 
 

 


